PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE MAXIMILIANO DE ALMEIDA

GABINETE DO PREFEITO

Maximiliano de Almeida/RS, 11 de julho de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores

Maximiliano de Almeida – RS

Assunto: Requerimento de Retirada de Pauta de Projeto de Lei

Senhor Presidente,

O Município de Maximiliano de Almeida, por meio de seu representante legal, Prefeito

Municipal infra-assinado, vem, respeitosamente, perante Vossa Excelência requerer a

retirada de pauta do Projeto de Lei nº 064/2025, de autoria do Poder Executivo,

atualmente em trâmite nesta Egrégia Casa Legislativa.

A presente solicitação fundamenta-se na necessidade de reavaliação técnica e

administrativa da matéria constante no referido projeto, a fim de viabilizar

aprimoramentos e ajustes que se mostram oportunos à melhor consecução do interesse

público.

Diante do exposto, requer-se:

1. A retirada de pauta e suspensão da tramitação do Projeto de Lei nº 064/2025,

para que retorne ao Poder Executivo para as adequações pertinentes;

2. Que seja formalmente comunicado aos nobres vereadores o teor deste

requerimento, com o devido registro nos anais da Casa Legislativa.

Certos de poder contar com a habitual compreensão e colaboração desta Colenda Câmara

Municipal, reiteramos protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

ANDRÉ FERNANDO ZUCUNELLI

Prefeito Municipal

Município de Maximiliano de Almeida/RS